
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 818

18 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1950 τ.μ. στη 
θέση «Άγιος Σουλάς» του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Σορωνής, Δήμου Καμείρου, Νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδεκανήσου.  ........................................................................ 1

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην 
θέση «ΞΥΛΑ ΣΤΑΥΡΩΤΗΣ» Δήμου Κέας της νήσου 
Κέας Νομού Κυκλάδων, προ της ιδιοκτησίας Δια−
μαντή Πατέρα. .................................................................................. 2

Τροποποίηση όρων δόμησης στην οδό Λέοντος Σο−
φού στο Ο.Τ.2 στη συνοικία «Μοσχάτο» Δήμου Βό−
λου, Νομού Μαγνησίας. ............................................................. 3

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 1745α 
κοινοχρήστου τεμαχίου αγροκτήματος Δ.Δ. Αρ−
σενίου Δήμου Σκύδρας Ν. Πέλλας, για την ανέ−
γερση σταβλικών εγκαταστάσεων. ................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6531 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1950 τ.μ. στη 

θέση «Άγιος Σουλάς» του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Σορωνής, Δήμου Καμείρου, Νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.191980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την από 2.3.2006 έκθεση αυτοψίας και πρόταση του 

Δασολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1278/11.8.2006 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της δασικής έκτασης 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα του Δάσους και την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση, η οποία καταστράφηκε 
από εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα πριν το έτος 
1980, έκταση εμβαδού 1950 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Άγιος Σουλάς» του Δημ. Διαμερίσματος Σορωνής, του 
Δήμου Καμείρου, της Νήσου Ρόδου, αποτελεί τμήμα 
των KM 1640A και 1641Α γαιών Σορωνής, αμφότερες 
ιδιοκτησίας Ελληνικού Δημοσίου και απεικονίζεται με 
τα στοιχεία (Θ, Ι, Κ, Κ΄, Λ, Ξ, Ο, Π, Π΄, Ρ, Σ, Τ, Υ, Θ) στο 
τοπογραφικό διάγραμμα που επισυνάπτεται και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 14 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

7561

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:21:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7563

      Αριθ. Οικ. 14646 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην θέση 

«ΞΥΛΑ ΣΤΑΥΡΩΤΗΣ» Δήμου Κέας της νήσου Κέας Νο−
μού Κυκλάδων, προ της ιδιοκτησίας Διαμαντή Πα−
τέρα. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955 «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της με υπ’ αριθμ. 3046/304/30.1.1988 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Κτι−
ριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα», όπως 
ισχύει.

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικα−
σίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 3190/30.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυκλάδων 
με το οποίο διαβιβάστηκε φάκελος μελέτης στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των οριογραμμών 
του ρέματος με θεωρημένα το τοπογραφικό διάγραμμα 
στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την 
τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς για 
το ρέμα, που βρίσκεται στην θέση «ΞΥΛΑ ΣΤΑΥΡΩΤΗΣ» 
Δήμου Κέας νήσου Κέας του Νομού Κυκλάδων, προ της 
ιδιοκτησίας Διαμαντή Πατέρα.

8. Την υπ’ αριθμ. 35/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κέας σύμφωνα με την οποία το Δ.Σ. 
αποφασίζει ότι «γνωμοδοτεί θετικά», υπέρ της οριο−

θέτησης του ρέματος στην ευρύτερη περιοχή «ΞΥΛΑ 
ΣΤΑΥΡΩΤΗΣ» του Δήμου Κέας, στη θέση ΜΕΛΙΣΣΑΚΙ, 
ιδιοκτησίας Διαμαντή Πατέρα, σύμφωνα με τη μελέτη 
οριοθέτησης, όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογραφικού Μηχανικού 
Εμμανουήλ Βαρσάμη, αφού (στην ίδια απόφαση) προη−
γουμένως είχε αποδεχθεί και εγκρίνει τη μελέτη αυτή 
οριοθέτησης όπως ήταν ελεγμένη και θεωρημένη από 
την Δ/νση Τεχν. Υπηρεσιών της Ν. Α. Κυκλάδων.

9. Το υπ’ αριθμ. 13960/8.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, δια του 
οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη κατόπιν του υπ’ 
αριθμ. 11565/6.7.2006 εγγράφου της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το 
οποίο διαβιβάσθηκε η Υδραυλική μελέτη για έλεγχο.

10. Το φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λπ. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Κέας, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 27.3.2006 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
του υδατορέματος στη θέση «ΞΥΛΑ ΣΤΑΥΡΩΤΗΣ» (νήσου 
Κέας) ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της 
βαθιάς γραμμής αυτού, που βρίσκεται στην περιοχή 
«ΞΥΛΑ ΣΤΑΥΡΩΤΗΣ» Δήμου Κέας (προ της ιδιοκτησίας 
Διαμαντή Πατέρα) της νήσου Κέας του Νομού Κυκλάδων 
έτσι όπως σημειώνεται με κόκκινο χρώμα η πολυγωνική 
γραμμή Α1, Β1, C1, D1, Ε1, F1, G1, Η1, Ι1, J1, Κ1 στη μια όχθη 
και με A2, B2, C2, D2, E2, F2, G2, H2, I2, J2, K2 στην απένα−
ντι της, (τα σημεία της οποίας είναι εξαρτημένα από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού 
Διαγράμματος που υπογράφεται από τον Εμμανουήλ 
Γ. ΒΑΡΣΑΜΗ Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσιεύσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα. 

 Ερμούπολη, 24 Αυγούστου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



7564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7565

      Αριθ. 6713 (3)
Τροποποίηση όρων δόμησης στην οδό Λέοντος Σοφού 

στο Ο.Τ.2 στη συνοικία «Μοσχάτο» Δήμου Βόλου, Νο−
μού Μαγνησίας. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 (ΦΕΚ 228 Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140 Α΄) «περί τροποποίησης του Γ.Ο.Κ. (ν. 1577/1985) 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το ν. 
3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 30/2006 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Βόλου, με την οποία προτείνεται η συγκεκριμένη 
τροποποίηση.

4. Την υπ’ αριθμ. 2248/17.4.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
ΧΩ.Π.Ε. Ν. Α. Μαγνησίας προς το ΣΧΟΠ Νομού Μαγνη−
σίας.

5. Το από 13.7.2006 πρακτικό του ΣΧΟΠ Νομού Μα−
γνησίας, το οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα θετικά για την 
έγκριση της ανωτέρω τροποποίησης και επειδή:

Η προτεινόμενη τροποποίηση των όρων δόμησης του 
σχεδίου πόλης της συνοικίας Μοσχάτου του Δήμου Βό−
λου, με την ισχύ και σ’ αυτή την περιοχή της υπ’ αριθμ. 
ΤΠ 632/10.2.1995 απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας, 
που αφορά τον τρόπο δόμησης οικοπέδων με μικρό 
βάθος σε δρόμους που είναι καθιερωμένες πρασιές, 
προκειμένου να μη θίγονται νόμιμα υφιστάμενες οικο−

δομές, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 30/2006 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βόλου, αποβλέπει στην κάλυψη 
πολεοδομικών αναγκών που δημιουργήθηκαν από την 
οικιστική ανάπτυξη και διαμόρφωση της πόλης στην 
εξέλιξή της, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης των όρων δόμησης 
του σχεδίου πόλης της συνοικίας Μοσχάτου του Δήμου 
Βόλου, με την ισχύ και σ’ αυτή την περιοχή της υπ’ αριθμ. 
αριθ. ΤΠ 632/10.2.1995 απόφασης του Νομάρχη Μαγνη−
σίας, που ισχύει για την περιοχή του Πολεοδομικού 
Συγκροτήματος Βόλου και αφορά τον τρόπο δόμησης 
οικοπέδων με μικρό βάθος σε δρόμους που είναι καθι−
ερωμένες πρασιές, προκειμένου να μη θίγονται νόμιμα 
υφιστάμενες οικοδομές.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του δημοσίου.

Αμέσως μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ακριβές αντίγραφο του 
πρωτοτύπου τοπογραφικού διαγράμματος που τη συ−
νοδεύει, θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Διεύθυνσης ΧΩ.Π.Ε. της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Μαγνησίας επί 15ήμερον για να λάβουν γνώση οι ενδι−
αφερόμενοι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσί−
ευσης. 

 Βόλος, 17 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΙΝΤΖΟΣ 



7566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7567

     Αριθμ. 27930 (4)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 1745α κοι−

νοχρήστου τεμαχίου αγροκτήματος Δ.Δ. Αρσενίου 
Δήμου Σκύδρας Ν. Πέλλας, για την ανέγερση στα−
βλικών εγκαταστάσεων .

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α΄/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β΄/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α΄/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985 όπως 
αυτό προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 
154Α΄).

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και οικισμών του Κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 27512/25.7.2006 έγγραφο της Τμήματος 
Πολιτικής Γης.

7. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/20.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Έδεσσας − Τμήμα Γ.Γ.Α. Σκύδρας.

8. Το υπ’ αριθμ. 18035/30.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ. Γης Έδεσσας.

9. Το υπ’ αριθμ. 15143/16.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ/κού Σχεδ/σμού Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλ−
λας.

10. Τα υπ’ αριθμ. 1861/7.6.2006 και 1828/19.7.2006 έγγρα−
φα του Δασαρχείου Έδεσσας.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/18080/27.6.2006 έγγραφο 
της Δ/νσης Υγείας − Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

12. Το υπ’ αριθμ. 3293/23.5.2006 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 2464/2.6.2006 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Την υπ’ αριθμ. 100/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Σκύδρας.

15. Το υπ’ αριθμ. 2954/22.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού.

16. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/6.6.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας.

17. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500.
18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, ούτε του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη χρήση γης του γηπέδου με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α, που αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 1745α 
κοινοχρήστου αγροτεμαχίου, αγροκτήματος Δ.Δ. Αρ−
σενίου Δήμου Σκύδρας Ν. Πέλλας, εμβαδού 4.000 τ.μ., 
όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:5000 
που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομι−
κού Σχεδιασμού Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας 
με την από 7 Αυγούστου 2006 πράξη, σαν χώρο για την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών και την 
τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφαση 
του Υπ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Έδεσσα, 7 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης
Π. ΣΙΒΕΝΑΣ



7568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008181809060008*


